
SỞ KH&ĐT TỈNH ĐẮK LẮK 

HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT 

SÁNG KIẾN 

Số:           /QĐ-HĐSK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày       tháng 12 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận sáng kiến, giải pháp công tác của  

công chức, viên chức Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2022 

 

Căn cứ Luật thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật thi đua, khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Luật Khoa học công nghệ năm 2013; 

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-SKHĐT ngày 31/12/2019 của Giám đốc Sở 

Kế hoạch và Đầu tư về việc Kiện toàn Hội đồng xét duyệt sáng kiến cấp cơ sở, Sở 

Kế hoạch và Đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-SKHĐT ngày 30/7/2020 của Giám đốc Sở Kế 

hoạch và Đầu tư về việc Ban hành Quy định về tiêu chí và quy trình xét công nhận 

sáng kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư Đắk Lắk; 

Căn cứ kết quả họp của Hội đồng xét duyệt sáng kiến cơ sở Sở Kế hoạch và 

Đầu tư ngày 16 tháng 12 năm 2022; 

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng xét duyệt sáng kiến. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận phạm vi ảnh hưởng sáng kiến, giải pháp công tác của 49 

cá nhân thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư năm 2022 làm cơ sở khen thưởng và bình 

xét các danh hiệu thi đua (có danh mục kèm theo). 

Điều 2. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, các thành viên Hội đồng xét 

duyệt sáng kiến cấp cơ sở và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể tử ngày ký./. 
 
 

Nơi nhận: 
- - Như điều 2 (để t/hiện); 

- - Lãnh đạo Sở; 

- - Đảng uỷ Sở; 

- - BCH Công đoàn Sở; 

- - Lưu: VT, TH. 

TM. HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT SÁNG KIẾN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đinh Xuân Hà 

 



 SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 

HỘI ĐỒNG XÉT DUYỆT SÁNG KIẾN 

 

DANH MỤC ĐỀ TÀI, SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP CÔNG TÁC CỦA  

CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ NĂM 2022 

(kèm theo Quyết định số:     /QĐ-HĐSK ngày     /12/2022 của Hội đồng xét duyệt sáng kiến Sở KHĐT) 

 

ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

01 
Đinh 

Xuân Hà 

- SK 1: Chỉ đạo xây dựng hồ sơ Dự thảo Quyết 

định UBND tỉnh ban hành Quy định về trình 

tự, cơ chế phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư và 

quản lý các dự án đầu tư có sử dụng đất trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk (thay thế Quyết định số 

32/2016/QĐ-UBND ngày 07/10/2016 của 

UBND tỉnh); 

 

- SK 2: Chỉ đạo xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị 

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ 

đầu tư xây dựng CSHT thiết yếu trong 

CTMTQG XDNTM trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, 

giai đoạn 2023-2025. 

- SK1: Sau khi ban hành Quyết định, trình tự thực hiện 

cơ chế phối hợp thực hiện các thủ tục hành chính về 

đầu tư được quy định rõ ràng, giúp các cơ quan quản lý 

nhà nước và các nhà đầu tư thuận tiện trong việc triển 

khai các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh, góp phần nâng 

cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về đầu tư trên 

địa bàn tỉnh, đẩy mạnh thu hút đầu tư vào tỉnh. 

- SK2: Huy động tối đa các nguồn lực ngoài ngân sách 

để tham gia đầu tư xây dựng nông thôn mới. Cải thiện 

cơ sở hạ tầng thiết yếu nhằm phát triển sản xuất, nâng 

cao thu nhập và đời sống về vật chất, tinh thần của 

người dân khu vực nông thôn. Xây dựng đạt chuẩn 

nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, 

nông thôn mới kiểu mẫu 

 

Cấp 

tỉnh 

- SK 1. Quyết định số 43/2022/QĐ-

UBND ngày 22/11/2022 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định về trình tự, 

trách nhiệm phối hợp giải quyết thủ 

tục đầu tư và quản lý dự án đầu tư có 

sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk. 

 

- SK 2. Nghị quyết số 16/2022/NQ-

HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND 

tỉnh quy định nội dung, mức hỗ trợ 

đâu tư xây dựng cơ sở hạ tầng trong 

CTMTQG xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 

2023-2025. 

02 
Huỳnh 

Văn Tiến 

Chỉ đạo xây dựng hồ sơ Dự thảo Quyết định 

UBND tỉnh ban hành Quy định về trình tự, cơ 

chế phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư và quản 

lý các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk (thay thế Quyết định số 

32/2016/QĐ-UBND ngày 07/10/2016 của 

UBND tỉnh); 

Sau khi ban hành Quyết định, trình tự thực hiện cơ chế 

phối hợp thực hiện các thủ tục hành chính về đầu tư 

được quy định rõ ràng, giúp các cơ quan quản lý nhà 

nước và các nhà đầu tư thuận tiện trong việc triển khai 

các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh, góp phần nâng cao 

hiệu quả công tác quản lý nhà nước về đầu tư trên địa 

bàn tỉnh, đẩy mạnh thu hút đầu tư vào tỉnh. 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

Quyết định số 43/2022/QĐ-UBND 

ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh ban 

hành Quy định về trình tự, trách nhiệm 

phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư và 

quản lý dự án đầu tư có sử dụng đất 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

03 
Nguyễn 

Hữu Phúc 

- SK1. Chỉ đạo xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị 

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ 

đầu tư xây dựng CSHT thiết yếu trong 

CTMTQG XDNTM trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, 

giai đoạn 2023-2025; 

- SK2. Chỉ đạo xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị 

- SK 1: Huy động tối đa các nguồn lực ngoài ngân sách 

để tham gia đầu tư xây dựng nông thôn mới. Cải thiện 

cơ sở hạ tầng thiết yếu nhằm phát triển sản xuất, nâng 

cao thu nhập và đời sống về vật chất, tinh thần của 

người dân khu vực nông thôn. Xây dựng đạt chuẩn 

nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, 

Cấp 

tỉnh 

- SK1. Nghị quyết số 16/2022/NQ-

HĐND ngày 14/12/2022 của HĐND 

tỉnh quy định nội dung, mức hỗ trợ 

đâu tư xây dựng cơ sở hạ tầng trong 

CTMTQG xây dựng nông thôn mới 

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung điểm a, 

c khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 22/2020/NQ-

HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh về 

phân cấp, cơ cấu nguồn vốn đầu tư xây dựng 

trường học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp công 

lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021-

2025; 

nông thôn mới kiểu mẫu 

- SK 2: Cải thiện cơ sở vật chất giáo dục và dạy nghề, 

nâng cao tỷ lệ trường học đạt chuẩn quốc gia trên địa 

bàn tỉnh, giảm sự chênh lệch về xây dựng trường 

chuẩn quốc gia giữa các đơn vị cấp huyện; đóng góp 

chung vào sự nghiệp phát triển giáo dục nói riêng, KT-

XH của tỉnh nói chung 

2023-2025 

- SK.2. Nghị quyết số 09/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 của HĐND 

tỉnh sửa đổi, bổ sung điểm a, điểm c, 

khoản 4, Điều 1 NQ số 22/2020/NQ-

HĐND ngày 9/12/2020 của HĐND 

tỉnh về phân cấp, cơ cấu nguồn vốn 

ĐTXD trường học và cơ sở giáo dục 

nghề nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh 

Đắk Lắk, giai đoạn 2021-2025 

04 
Vũ Thanh 

Sơn 

- SK 1. Tham gia xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị 

quyết của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ 

đầu tư xây dựng CSHT thiết yếu trong 

CTMTQG XDNTM trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, 

giai đoạn 2023-2025; 

- SK 2. Tham gia xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị 

quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung điểm a, 

c khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 22/2020/NQ-

HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh về 

phân cấp, cơ cấu nguồn vốn đầu tư xây dựng 

trường học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp công 

lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021-

2025. 

05 

Phạm Thị 

Phương 

Thuý 

06 

Nguyễn 

Thị Thu 

Hồng 

07 
Đinh 

Công Hổ 

08 

Nguyễn 

Văn 

Trường Tham gia xây dựng hồ sơ Dự thảo Nghị quyết 

của HĐND tỉnh Quy định mức hỗ trợ đầu tư 

xây dựng CSHT thiết yếu trong CTMTQG 

XDNTM trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 

2023-2025 

Huy động tối đa các nguồn lực ngoài ngân sách để 

tham gia đầu tư xây dựng nông thôn mới. Cải thiện cơ 

sở hạ tầng thiết yếu nhằm phát triển sản xuất, nâng cao 

thu nhập và đời sống về vật chất, tinh thần của người 

dân khu vực nông thôn. Xây dựng đạt chuẩn nông thôn 

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, nông thôn 

mới kiểu mẫu 

 

 

Cấp 

tỉnh 

Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND 

ngày 14/12/2022 của HĐND tỉnh quy 

định nội dung, mức hỗ trợ đâu tư xây 

dựng cơ sở hạ tầng trong CTMTQG 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2023-2025 
09 

Võ Minh 

Triết Anh 

10 

Trần 

Quang 

Sơn 

Chỉ đạo xây dựng hồ sơ dự thảo Quyết định 

của UBND tỉnh ban hành quy định chức năng 

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư tỉnh Đắk Lắk 

 

 

 

 

Cập nhật lại quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk cho phù hợp 

với Thông tư số 05/2022/TT-BKHĐT ngày 06/5/2022 

của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư. Từ đó tham 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quyết định số 36/2022/QĐ-UBND 

ngày 21/9/2022 của UBND tỉnh quy 

định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn 

11 

Nguyễn 

Minh 

Thuật 

Phối hợp tham mưu xây dựng dự thảo Quyết 

định của UBND tỉnh quy định chức năng 

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư tỉnh Đắk Lắk; 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

12 
Trần Thị 

Hợp 

Tham mưu dự thảo Quyết định UBND tỉnh quy 

định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk Lắk; 

mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện tốt công tác quản lý 

nhà nước về lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn 

tỉnh 

Cấp 

tỉnh 

 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đắk 

Lắk 

13 

Nguyễn 

Thị Thu 

Cúc 

Phối hợp tham mưu xây dựng dự thảo Quyết 

định của UBND tỉnh quy định chức năng 

nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Kế hoạch và Đầu 

tư tỉnh Đắk Lắk; 

14 
Y Hương 

Niê 

Chỉ đạo xây dựng Báo cáo của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy báo cáo cho Trung ương về kết quả 

thực hiện công nghiệp hóa, hiện đại hóa trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2001-2020 

phục vụ xây dựng Đề án “Chủ trương, chính 

sách công nghiệp hóa, hiện đại hóa đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045” để Ban Kinh tế 

Trung ương trình Hội nghị Trung ương 6 khóa 

XIII;  
Cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp, các chỉ tiêu phát 

triển để từng bước đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk nói riêng và cả nước nói 

chung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

 

 

 

 

Báo cáo số 219-BC/TU ngày 

25/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

gửi Ban Kinh tế Trung ương để phục 

vụ xây dựng Đề án trình Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng khóa XIII. 

 

 

15 

Trương 

Quang 

Việt 

Tham mưu, xây dựng Báo cáo của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy báo cáo cho Trung ương về kết quả 

thực hiện công nghiệp hóa, hiện đại hóa trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2001-2020 

phục vụ xây dựng Đề án “Chủ trương, chính 

sách công nghiệp hóa, hiện đại hóa đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045” để Ban Kinh tế 

Trung ương trình Hội nghị Trung ương 6 khóa 

XIII; 

16 

Hoàng 

Trọng 

Hùng 

17 
Nguyễn 

Đình Huy 

18 
Nguyễn 

Quỳnh Lê 

19 
Nguyễn 

Việt Nhân 

Tham mưu lãnh đạo Sở các nội dung liên quan 

đến triển khai tổng kết thực hiện Nghị quyết số 

10-NQ/TW ngày 18/01/2002 của Bộ chính trị 

khóa IX về phát triển kinh tế-xã hội và bảo 

đảm quốc phòng, an ninh vùng Tây Nguyên 

thời kỳ 2001-2010 và Kết luận số 12-KL/TW 

ngày 24/10/2011 của Bộ Chính trị khóa XI về 

tiếp tục thực hiện Nghị quyết 10-NQ/TW; bao 

gồm: tham mưu ban hành Kế hoạch tổ chức 

Việc tổng kết NQ số 10-NQ/TW và Kết luận số 12-

KL/TW có ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong việc nhìn 

lại chặng đường 20 năm vừa qua và xác định quan 

điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển cho toàn 

vùng Tây Nguyên trong giai đoạn sắp tới. Do đó, việc 

tham mưu triển khai các nội dung về tổng kết NQ số 

10-NQ/TW và Kết luận số 12-KL/TW đáp ứng yêu cầu 

của Trung ương. Là một trong những co sở quan trọng 

để Trung ương xem xét, có định hướng, co chế, chính 

 

 

Cấp 

tỉnh 

Tham mưu Lãnh đạo Sở Kế hoạch và 

Đầu tư phối hợp tham gia chuẩn bị các 

nội dung liên quan, phối hợp Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư, UBND tỉnh tổ chức 

thành công Hội nghị tổng kết thực 

hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW và Kết 

luận số 12-KL/TW ngày 24/10/2011 

của Bộ Chính trị. Sau Hội nghị, tiếp 

tục tham mưu Lãnh đạo Sở tham mưu 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

thực hiện, tham mưu Báo cáo đánh giá kết quả 

triển khai.  

sách phù hợp để phát triển KT-XH vùng Tây Nguyên 

nói chung, tỉnh Đắk Lắk nói riêng trong thời gian tới. 

UBND tỉnh hoàn thiện các nội dung 

liên quan, tham mưu góp ý các dự thảo 

Nghị quyết của Bộ Chính trị, Nghị 

quyết của Chính phủ về Chương trình 

hành động thực hiện Nghị quyết (Ngày 

06/10/2022, Bộ Chính trị ban hành 

Nghị quyết số 23-NQ/TW về phương 

hướng phát triển kinh tế - xã hội và 

bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng 

Tây Nguyên đến năm 2030, tầm nhìn 

đến năm 2045, Chính phủ đã ban hành 

Nghị quyết số 152/NQ-CP ngày 

15/11/2022 về ban hành chương trình 

hành động của Chính phủ thực hiện 

Nghị quyết số 23-NQ/TW). 

20 

Trần 

Minh 

Hoàng 

Tham mưu Chương trình hành động của 

UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-

CP, Kịch bản tăng trưởng năm 2022 của tỉnh 

Các nhiệm vụ giải pháp được cụ thể hóa tại Chương 

trình hành động của UBND tỉnh đã tác động tích cực 

trong việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển KT-

XH của các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, 

thành phố góp phần thực hiện có hiệu quả các mục 

tiêu, nhiệm vụ phát triển KT-XH, đảm bảo quốc 

phòng, an ninh năm 2022 của tỉnh (đạt 16/16 tiêu chí 

NQ đề ra) 

 

Cấp 

tỉnh 

Quyết định số 282/QĐ-UBND ngày 

27/01/2022 của UBND tỉnh về ban 

hành Chương trình hành động thực 

hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 

08/01/2022 của Chính phủ, Kịch bản 

tăng trưởng năm 2022 của tỉnh. 

21 

Nguyễn 

Thị Linh 

Nga 

Tham mưu UBND tỉnh xây dựng Chương trình 

Phục hồi và phát triển kinh tế-xã hội năm 

2022-2023 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

Xây dựng mục tiêu: Phục hồi, phát triển nhanh các 

hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn tỉnh, thúc 

đẩy các động lực tăng trưởng, ưu tiên một số ngành, 

lĩnh vực quan trọng; phấn đấu đạt mục tiêu tăng trưởng 

GRDP bình quân cả giai đoạn 2021-2025 từ 7% trở 

lên. Xây dựng 07 nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu của 

tỉnh và triển khai chi tiết, giao nhiệm vụ cụ thể cho 

từng sở, ngành để tổ chức thực hiện 

 

Cấp 

tỉnh 

Chương trình số 1987/CTr-UBND 

ngày 15/3/2022 của UBND tỉnh về 

Phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội 

năm 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Đắk 

Lắk. 

22 

Nguyễn 

Công 

Huân 

Tham mưu Nghị quyết của Tỉnh ủy về phát 

triển nguồn nhân lực tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 

2021-2025 định hướng đến năm 2030 

Đã đề ra các quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu và 

các nhiệm vụ, giải pháp phát triển nguồn nhân lực tỉnh 

Đắk Lắk giai đoạn đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 

2030 

 

Cấp 

tỉnh 

Nghị quyết số 14/NQ-TU ngày 

27/7/2022 của Tỉnh ủy về phát triển 

nguồn nhân lực tỉnh Đắk Lắk đến năm 

2025, tầm nhìn đến năm 2030. 

23 Trần Thị Tham mưu Quyết định ban hành Quy chế chi Đổi mới cơ chế quản lý tài chính, quản lý và sử dụng Cấp cơ Quyết định số 33/QĐ-SKHĐT ngày 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

Dinh tiêu nội bộ năm 2022 (thay thế Quyết định số 

74/QĐ-SKHĐT ngày 09/7/2020 của Giám đốc 

Sở KH&ĐT). 

biên chế, thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm; 

đồng thời tạo quyền chủ động trong quản lý chi tiêu tài 

chính của Thủ trưởng cơ quan; Thúc đẩy việc thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí và tiêu cực trong chi 

tiêu; tăng thu nhập cho CC-NLĐ trong cơ quan 

sở 13/4/2022 của Giám đốc Sở KHĐT 

ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ 

24 
Tạ Văn 

Quang 

Xây dựng quy trình giám sát đánh giá đầu tư 

trên địa bàn tỉnh 

 

 

Thông qua công tác giám sát, đánh giá đầu tư đã giúp 

cung cấp thông tin kịp thời về tình hình triển khai và 

kết quả thực hiện các chương trình, dự án giúp cơ quan 

quản lý Nhà nước nắm được cụ thể diễn biến của quá 

trình đầu tư có quyết định xử lý kịp thời, phù hợp 

nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, bảo đảm 

thực hiện chương trình, dự án đúng tiến độ, đúng yêu 

cầu chất lượng, góp phần nâng cao hiệu quả đầu tư trên 

địa bàn tỉnh 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

Quy trình Giám sát đánh giá đầu tư 

được triển khai kèm theo Công văn số 

3197/SKHĐT-ĐTG ngày 24/11/2022 

của Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai 

kế hoạch giám sát và đánh giá đầu tư 

trên địa bàn tỉnh (theo Kế hoạch số 

36/KH-UBND ngày 17/12/2022 của 

UBND tỉnh). 

25 
Nguyễn 

Thị Xuân 

26 
Nguyễn 

Duy Lai 

27 
Lê Văn 

Lương 

28 

Nguyễn 

Mạnh 

Hùng 

 

Tham mưu giải pháp tổ chức Ngày hội khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2022 

Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi sự kinh doanh 

và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) trong mọi 

tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. Đẩy mạnh liên kết 

hệ sinh thái KNĐMST, kết nối các chủ thể hệ sinh thái, 

phát triển phong trào khởi nghiệp sáng tạo trong thanh 

niên, nông dân, phụ nữ, học sinh, sinh viên. Kết nối hệ 

sinh thái của tỉnh với hệ sinh thái vùng, quốc gia. Giới 

thiệu, quảng bá, trưng bày dự án, sản phẩm khởi 

nghiệp sáng tạo, sản phẩm OCOP, sản phẩm công 

nghiệp nông thôn tiêu biểu, sản phẩm phục vụ du lịch 

địa phương,… Lồng ghép, huy động được nguồn lực 

xã hội hoá cùng tham gia tổ chức Ngày hội 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

 

 Kế hoạch số 185/KH-UBND ngày 

23/9/2022 về Kế hoạch tổ chức Ngày 

hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh 

năm 2022; Báo cáo số 138/BC-BTC 

ngày 21/11/2022 của Ban Tổ chức 

Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 2022. 

 

29 

Nguyễn 

Thị Thúy 

Ngân 

30 
Lê Trần 

Hà Nam 

31 

Nguyễn 

Thị Bích 

Diệu 

32 
Nguyễn 

Thị Nga 

 

- SK 1. Tham mưu giải pháp tổ chức Ngày hội 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2022 

 

- SK 2. Tham mưu văn bản quy định tiêu chí 

xác định đối tượng và hồ sơ, thủ tục hỗ trợ theo 

quy định tại khoản 21 Điều 1 Quyết định số 

33/2021/QĐ-TTg ngày 06/11/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh 

 

- SK 1. Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi sự kinh 

doanh và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) 

trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

- SK 2. Giúp UBND tỉnh thực hiện chính sách hỗ trợ 

người lao động và người sử dụng lao động gặp khó 

khăn do đại dịch COVID-19. 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

 

 

- SK1. Kế hoạch số 185/KH-UBND 

ngày 23/9/2022 về Kế hoạch tổ chức 

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh năm 2022; Báo cáo số 138/BC-

BTC ngày 21/11/2022 của Ban Tổ 

chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 

2022. 

- SK2. Quyết định số 317/QĐ-UBND 

ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh về 

về việc quy định tiêu chí xác định đối 

33 
Nguyễn 

Hữu Tứ 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

tượng và hồ sơ, thủ tục hỗ trợ theo quy 

định tại khoản 21 Điều 1 Quyết định 

số 33/2021/QĐ-TTg ngày 06/11/2021 

của TTCP trên địa bàn tỉnh 

34 
Nguyễn 

Thị Thoa 

- SK1. Tham mưu ban  hành Kế hoạch của 

UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP 

ngày 10/01/2022 của Chính phủ về tiếp tục 

thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 

cải thiện môi trường kinh doanh, hỗ trợ doanh 

nghiệp phục hồi sản xuất kinh doanh. 

 

- SK2. Tham mưu giải pháp tổ chức Ngày hội 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2022 

- SK1. Các nhiệm vụ, giải pháp đề ra đã góp phần triển 

khai đồng bộ các Chương trình, Nghị quyết của Chính 

phủ tới các Sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị 

xã, thành phố. Thông qua đó, các ngành, các cấp đã 

quan tâm hơn đến công tác cải thiện môi trường kinh 

doanh; các chương trình, giải pháp chuyển đổi số đồng 

bộ với cải cách hành chính được đẩy mạnh 

- SK2. Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi sự kinh 

doanh và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) 

trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh 

 

 

Cấp 

tỉnh 

- SK1. Kế hoạch số 26/KH-UBND 

ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh; Báo 

cáo số 157/BC-UBND ngày 16/6/2022 

và Báo cáo số 353/BC-UBND ngày 

09/12/2022 của UBND tỉnh. 

- SK2. Kế hoạch số 185/KH-UBND 

ngày 23/9/2022 về Kế hoạch tổ chức 

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh năm 2022; Báo cáo số 138/BC-

BTC ngày 21/11/2022 của Ban Tổ 

chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 

2022. 

35 

Đoàn Thị 

Kim 

Oanh 

- SK 1. Tham mưu Lãnh đạo Sở giải pháp hỗ 

trợ công tác khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, khởi 

sự kinh doanh tỉnh và tham mưu tổ chức các 

hoạt động hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

do Sở KH&ĐT được giao chủ trì; 

 

 

 

 

- SK 2.. Tham mưu Lãnh đạo Sở giải pháp hỗ 

trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã tỉnh. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- SK 1. Thực hiện đúng theo chủ trương, chính sách 

của cấp trên. Phát huy tối đa sự vào cuộc của các cấp 

chính quyền, các trường Đại học, Cao đẳng, các tổ 

chức kinh tế, xã hội, nghề nghiệp, chuyên gia, nhà đầu 

tư trong việc hỗ trợ phát triển hoạt động khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh. Thu hút được nhiều 

thành phần kinh tế cùng tham gia xây dựng hệ sinh thái 

khởi nghiệp tỉnh ngày một phát triển. 

- SK 2. Thực hiện đúng theo chủ trương, chính sách 

của cấp trên; Tạo sự thống nhất trong chỉ đạo và hành 

động của các cấp, các ngành, địa phương và các đơn vị 

liên quan trong triển khai thực hiện nhiệm vụ tiếp tục 

đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập 

thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh; Phát huy tối đa sự vào 

cuộc của các sở, ngành, chính quyền địa phương và các 

đơn vị liên quan trong quá trình triển khai thực hiện; 

Sử dụng hiệu quả nguồn vốn ngân sách (bao gồm 

nguồn vốn lồng ghép) trong triển khai thực hiện nhiệm 

vụ tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả 

kinh tế tập thể, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh; Góp phần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

 - SK 1. Kế hoạch số 24/KH-UBND 

ngày 28/01/2022 về hỗ trợ hệ sinh thái 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 

2022; Kế hoạch số 225/KH-UBND 

ngày 28/11/2022 hỗ trợ hệ sinh thái 

KNĐMST tỉnh năm 2023. 

 - SK 2. Kế hoạch triển khai Nghị 

quyết số 19/2021/NQ-HĐND ngày 

21/12/2021 của HĐND tỉnh về hỗ trợ 

phát triển KTTT tỉnh giai đoạn 2021-

2025 (Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 

08/2/2022); Kế hoạch phát triển KTTT, 

HTX năm 2023 (Kế hoạch số 165/KH-

UBND ngày 22/8/2022); Kế hoạch 

Hoàn thiện mô hình hợp tác xã thí điểm 

thuộc Đề án lựa chọn, hoàn thiện, nhân  

rộng mô hình HTX kiểu mới hiệu quả 

tại địa phương giai đoạn 2021-2025 (Đề 

án 167) (Kế hoạch số 85/KH-UBND 

ngày 18/4/2022); HĐND tỉnh ban hành 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- SK 3. Tham mưu giải pháp tổ chức Ngày hội 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh năm 2022 

hoàn thành vượt chỉ tiêu phát triển HTX được giao 

trong năm 2022. 

 

 

 

 

 

 

- SK 3. Tạo động lực và lan tỏa tinh thần khởi sự kinh 

doanh và khởi nghiệp đổi mới sáng tạo (KNĐMST) 

trong mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh 

quyết định chủ trương đầu tư cho 09 

HTX được đầu tư kết cấu hạ tầng, mua 

sắm thiết bị chế biến sản phẩm (Nghị 

quyết số 08/NQ-HĐND ngày 15/4/2022 

và Nghị quyết số 18/HĐND ngày 

20/7/2022. 

- SK 3. Kế hoạch số 185/KH-UBND 

ngày 23/9/2022 về Kế hoạch tổ chức 

Ngày hội khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

tỉnh năm 2022;  Báo cáo số 138/BC-

BTC ngày 21/11/2022 của Ban Tổ 

chức Ngày hội khởi nghiệp tỉnh năm 

2022. 

 

36 

Nguyễn 

Việt 

Dũng 

Tham mưu các nội dung, giải pháp về thỏa 

thuận hợp tác phát triển KT-XH của hai tỉnh 

Đắk Lắk và Thành phố Hồ Chí Minh 

Việc xác định các nội dung ký kết hợp tác giữa 02 tỉnh 

Đắk Lắk - Tp. HCM mang tính chiến lược, lâu dài; 

phát huy hiệu quả tiềm năng và thế mạnh, đáp ứng xu 

thế phát triển và chủ động hội nhập, vì sự phát triển 

kinh tế - văn hoá - chính trị và xã hội của tỉnh Đắk Lắk 

và TP. HCM. Nội dung chương trình hợp tác mang 

tính định hướng để các Sở, ngành, doanh nghiệp trên 

địa bàn tỉnh Đắk Lắk và TP. HCM làm cơ sở thực hiện 

những nội dung hợp tác cụ thể, đảm bảo tính hiệu quả, 

thiết thực đối với nhiệm vụ quản lý Nhà nước từng 

ngành, hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh 

nghiệp 02 địa phương 

 

 

 

 

 

 

Cấp 

tỉnh 

 

 

- CV số 1712/SKHĐT-KTĐN ngày 

12/7/2022 của Sở KH&ĐT Báo cáo 

kết quả Chương trình Hợp tác phát 

triển KTXH giai đoạn 2010-2021 và 

phương hướng hợp tác đến năm 2030 

giữa Đắk Lắk và TP. HCM. 

- CV số 218-BC/BCSĐ ngày 

20/7/2022 của Ban cán sự Đảng 

UBND tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh 

ủy kết quả Chương trình Hợp tác phát 

triển KTXH giai đoạn 2010-2021 và 

phương hướng hợp tác đến năm 2030 

giữa Đắk Lắk và TP. HCM  

 

37 

Phạm 

Thụy Như 

Ý 

 

38 

Nguyễn 

Thị Lan 

Phương 

- SK 1. Xây dựng Đề án tổ chức, sắp xếp lại 

Trung tâm Xúc tiến đầu tư; 

 

 

- SK 2. Tham mưu các nội dung, giải pháp 

thực hiện nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh 

của tỉnh. 

- SK 1. Sắp xếp, tổ chức lại Trung tâm Xúc tiến đầu tư 

theo hướng tinh gọn, đảm bảo các điều kiện theo quy 

định. 

 

- SK 2. Nhằm nâng cao, cải thiện điểm số của tỉnh Đắk 

Lắk về các chỉ số PCI của tỉnh Đắk Lắk năm 2022-

2023 

 

Cấp cơ 

sở. 

 

 

Cấp 

tỉnh. 

- SK 1. Đề án số 526/ĐA-SKHĐT 

ngày 09/11/2022 của Sở KH&ĐT và 

QĐ số 2691/QĐ-UBND ngày 

24/11/2022 của UBND tỉnh. 

 - SK 2. Báo cáo số 2005/BC-SKHĐT 

ngày 19/8/2022 của Sở KHĐT và KH 

số 164/KH-UBND ngày 19/8/2022 

của UBND tỉnh 

39 
Hà Đức 

Thành 

Tham mưu ban hành Quy định về trình tự, cơ 

chế phối hợp giải quyết thủ tục đầu tư và quản 

Sau khi ban hành Quyết định, trình tự thực hiện, cơ chế 

phối hợp thực hiện các thủ tục hành chính về đầu tư 

Cấp 

tỉnh 

Quyết định 43/2022/QĐ-UBND ngày 

22/11/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk 



ST

T 
Họ và tên Tên sáng kiến, giải pháp công tác Hiệu quả mang lại 

Phạm 

vi ảnh 

hưởng 

Sản phẩm của Sáng kiến 

40 

Nguyễn 

Thị 

Hoàng 

Dung 

lý các dự án đầu tư có sử dụng đất trên địa bàn 

tỉnh Đắk Lắk (thay thế Quyết định ban hành 

kèm theo Quyết định số 32/2016/QĐ-UBND 

ngày 07/10/2016 của UBND tỉnh); 

được quy định rõ ràng, giúp các cơ quan quản lý nhà 

nước và các nhà đầu tư thuận tiện trong việc triển khai 

các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh 

Ban hành quy định về trình tự, trách 

nhiệm phối hợp giải quyết thủ tục đầu 

tư và quản lý dự án đầu tư có sử dụng 

đất trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

 

41 

Nguyễn 

Thị Hòa 

42 
Hoàng 

Ngọc Anh 

43 

Phạm 

Quang 

Tân 

44 
Tạ Ngọc 

Khoa 

 

45 

Đỗ Thị 

Thu Thảo 
Phối hợp tham mưu ban hành Quy chế sử dụng 

tài sản công tại Trung tâm Xúc tiến đầu tư 

Nâng cao nhận thức và ý thức của viên chức trong việc 

quản lý, sử dụng tài sản và trách nhiệm quản lý tài sản 

phải tuân thủ theo quy định của pháp luật hiện hành về 

quản lý, sử dụng tài sản công 

Cấp cơ 

sở 

Quyết định số 06/QĐ-TTXTĐT ngày 

26/5/2022 của Trung tâm Xúc tiến đầu 

tư ban hành Quy chế quản lý và sử 

dụng tài sản công tại Trung tâm Xúc 

tiến đầu tư  Đắk Lắk 
46 

Nguyễn 

Diệu Thu 

47 
Đinh 

Quang Vũ 

Đẩy mạnh quảng bá hình ảnh của địa phương 

thông qua các kênh truyền thông như facebook, 

youtube,… để nâng cao hiệu quả thu hút đầu tư 

trên địa bàn tỉnh. 

Nhằm thu hút nhiều nhà đầu tư trong và ngoài nước 

đến tìm hiểu và đầu tư vào tỉnh Đắk Lắk 

Cấp 

tỉnh 
Trang, tin, bài, ảnh đăng tải trên 

website của Trung tâm Xúc tiến đầu 

tư: http://ipc.daklakdpi.gov.vn/ 

48 
Võ Thị 

Bích Ngọc 

Phối hợp tham mưu ban hành Danh mục dự án 

thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

Việc ban hành danh mục dự án kêu gọi đầu tư là cơ sở 

quan trọng để kêu gọi đầu tư, là tài liệu để mời gọi đầu 

tư, để các nhà đầu tư có thể thuận tiện trong việc tìm 

hiểu các thông tin cần thiết 

Cấp cơ 

sở 

 

Công văn số 9865/UBND-TH ngày 

15/11/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

v/v danh mục dự án kêu gọi đầu tư của 

tỉnh phục vụ Hội nghị triển khai 

Chương trình hành động thực hiện NQ 

số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị và 

Xúc tiến đầu tư 

49 
Võ Thị Mỹ 

Hạnh 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:05:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:05:48+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T17:06:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




